



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza/CE, 27 de Dezembro de 2023

À

Prefeitura Municipal de Itapipoca
Comissão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 23.01.15/PE

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.15/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, REFEIÇÕES PRONTAS (ALMOÇOS E LANCHES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA – CE., conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COFFE BREAK - Chocolate quente (200 ml); 02 tipos de sucos de frutas natural de boa qualidade, adequadas ao consumo humano, 03 tipos de salgadinhos finos de boa qualidade, tamanhos médios, conteúdo adequado de recheio, sem excesso de gorduras e massas; pães (50g) francês de boa qualidade; patê de boa qualidade temperatura e aspectos organolépticos adequados para consumo humano (02 tipos); torradas (40g) de boa qualidade adequada ao consumo humano; 02 tipos de bolos (200g); frutas variadas 03 tipos (150g), de boa qualidade, frescas, adequadas ao consumo humano; café (100 ml), leite pasteurizado (150 ml). Água de Coco gelada no fruto, (in-natura).	PRÓPRIA	UND	29.365	R\$ 25,83 (Vinte e cinco reais e oitenta e três centavos).	R\$ 758.497,95 (Setecentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos).
2	LANCHE I - valor calórico mínimo 350kcal - CALDO DE CARNE COM PÃO CARIOQUINHA. Preparações com ingredientes de boa qualidade, conteúdos adequados, sem excesso de gordura volume de 300ml; acompanhado de 1 (um) pão carioquinha 50g de boa qualidade; OU SALADA DE FRUTAS (200g) de boa qualidade, frutas naturais, frescas e variadas.	PRÓPRIA	UND	30.310	R\$ 20,00 (Vinte reais).	R\$ 606.200,00 (Seiscentos e seis mil e duzentos reais).

A

a



3	LANCHE II - valor calórico mínimo 380 kcal - SALGADOS FINOS de boa qualidade, tamanhos médios, conteúdo adequado de recheios, sem excesso de massa e gordura, porção per capita 8 unidades OU SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA de boa qualidade, sem excesso de gordura OU SANDUÍCHE DE PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA OU PÃO COM PATÊ; E REFRIGERANTE NORMAL E LIGHT OU SUCO DE FRUTAS (300ML). O pão utilizado na preparação do lanche deverá ser carioquinha ou massa fina de 50g.	PRÓPRIA	UND	67.530	R\$ 28,00 (Vinte e dois reais).	R\$ 1.890.840,00 (Hum milhão oitocentos e noventa mil oitocentos e quarenta centavos).
4	LANCHE III - valor calórico mínimo 500 kcal - CAFÉ PRONTO (50ML), LEITE LÍQUIDO PASTEURIZADO (100ML) OU SUCO DE FRUTAS (300ML); E 1 (UM) PÃO DO TIPO CARIOQUINHA OU MASSA FINA (50G) COM QUEIJO E PRESUNTO, 02 (DUAS) OPÇÕES DE FRUTAS FRESCAS E NATURAIS OU 1 (UMA) TAPIOCA (80G) COM 1 (UM) OVO COZIDO OU FRITO E 1 (UMA) PORÇÃO DE BISCOITO SALGADO OU DOCE (8 UNIDADES/40G).	PRÓPRIA	UND	34.810	R\$ 30,00 (Trinta reais).	R\$ 1.044.300,00 (Hum milhão quarenta e quatro mil e trezentos reais).
5	REFEIÇÃO COMPLETA valor calórico mínimo 800 a 1000 kcal: ARROZ BRANCO (300G), FEIJÃO (150G) E MACARRÃO (80G), 01(UM) TIPO DE CARNE 200G (FRANGO/BOVINA/PEIXE) COZIDA/ASSADO/EMSPANADO/FRITO, sem osso e sem excesso de gorduras, FAROFA (50G), SALADA DE VERDURA CRUA OU COZIDA PORÇÃO(100G), verduras de boa qualidade, variadas, higienizadas, SOBREMESA PORÇÃO PRONTA (50G); E REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTA (300ML) NATURAL.	PRÓPRIA	UND	103.430	R\$ 30,00 (Trinta reais).	R\$ 3.102.900,00 (Três milhões cento e dois mil e novecentos reais).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.402.737,95 (Sete milhões quatrocentos e dois mil setecentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.402.737,95 (Sete milhões quatrocentos e dois mil setecentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos).



PROPONENTE:

ENDEREÇO:

E-MAIL:

TELEFONE:

CNPJ/CPF Nº:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa) dias.

- Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Handwritten marks in blue ink, including a large stylized signature or mark resembling a 'J' or '8' at the top right, and two smaller marks resembling 'X' and a circle at the bottom right.